
Č. j. KÚ-01943/2018-700-02020 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
stroje 

uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

Čl. I. Smluvní strany 

1. RICOH Czech Republic s.r.o.
Se sídlem: Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 
Zastoupená: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen „piíjčitef") 

a 

48117820 
CZ48117820 
Komerční banka a.s. 

2. Česká republika - Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj
Se sídlem: Moravské náměstí 1/1, PSČ 601 51, Brno 
Zastoupená: Ing. Josefem Kamerou, ředitelem 
IČ: 00213730 
Bankovní spojení: česká národní banka 
Číslo účtu: 

( dále Jen „ vypiíjčite/") 

Čl. li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem výpůjčky je multifunkční stroj obchodní označení AFICIO MP 2852SP,
výrobce RICOH, výrobní číslo W672K501962, rok výroby 2012 (dále jen „stroj").

2. Půjčitel prohlašuje, že stroj uvedený v odst. 1 tohoto článku má obdobné technické
parametry jako stroj ve vlastnictví vypůjčitele, obchodní označení RICOH AFICIO 2018
D, výr. č. J9247020293, inventární č. 806448, který je pro poruchu mimo provoz a který
je na základě odborného posouzení provedeného půjčitelem neopravitelný.

3. Vypůjčitel se zavazuje vypůjčený stroj užívat za účelem jeho provozování v budově na
adrese Moravské náměstí 1/1 v Brně. Provozováním stroje se rozumí užívání stroje pro
účely pořizování fotokopií, tiskových výstupů a skenování dokumentů.

4. Vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí
vypůjčený stroj přenechat k užívání třetí osobě.

5. Účetní hodnota stroje uvedeného v odst. 1 tohoto článku je 55 536, 15 Kč.



Čl. Ill. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel předává vypůjčiteli stroj ve stavu odpovídajícím sjednanému účelu užívání a
vypůjčitel si tento stroj prohlédl a v uvedeném stavu jej bez závad přejímá k užívání.

2. Smluvní strany se dohodli, že servis a údržbu stroje bude zajišťovat půjčitel, a to za
podmínek, uvedených ve Smlouvě o dílo ze dne 4.5.2017, č. j. půjčitele 00099/17/260,
č. j. vypůjčitele KÚ-01276/2017-700-02020 (dále jen „servisní smlouva").

3. Vypůjčitel se zavazuje, že bude stroj užívat v souladu s jeho určením a bude jej užívat
tak, aby na něm nedošlo ke škodám.

4. Půjčitel přebírá odpovědnost za stav stroje i za stav jeho příslušenství a součástí
z hlediska požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

5. Vypůjčitel je povinen dodržovat při užívání stroje příslušné právní a jiné předpisy.
Vypůjčitel dále odpovídá za škody způsobené půjčiteli na stroji jím nebo třetími osobami,
které na místo, kde je stroj umístěn, vstoupily. V případě, že způsobí škodu, je povinen
bez zbytečného odkladu půjčiteli škodu uhradit.

6. Vypůjčitel nesmí na stroji provádět žádné úpravy a jiné podstatné změny. Porušení této
povinnosti může být důvodem okamžitého vypovězení smlouvy půjčitelem.

Čl. IV. Doba trvání smlouvy 

1. Výpůjčka stroje podle této smlouvy se sjednává po dobu platnosti servisní smlouvy, tj. do
22.2.2019.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva skončí:
a) písemnou dohodou mezi půjčitelem a vypůjčitelem,
b) uplynutím sjednané doby platnosti smlouvy,
c) písemnou výpovědí, k čemuž se sjednává 30-ti denní výpovědní lhůta, která

počne běžet prvého dne měsíce po jejím doručení druhé smluvní straně,
d) při závažném porušení některého ustanovení sjednaného touto smlouvou,

okamžitě.

3. Nejpozději v den ukončení platnosti této smlouvy předá vypůjčitel půjčiteli vypůjčený
stroj. Vypůjčitel je povinen předat vypůjčený stroj ve stavu, v jakém jej převzal
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O předání a převzetí vypůjčeného stroje při
ukončení výpůjčky bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí.

Čl.V. Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplňky této smlouvy lze uskutečnit po vzájemné dohodě smluvních stran
pouze písemnými dodatky.

2. V případě, že některé vztahy nejsou smlouvou upraveny, vztahují se na ně příslušná
ustanovení občanského zákoníku.

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení obdrží
půjčitel a vypůjčitel.

2 



4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí vypůjčitel a to v termínu
podle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv.

5. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují
své podpisy.

V Brně dne 17.5.2018 

Sales Director SMB 

RICOH Czech Republic s Kov.1rstl 19 602 00 
. r. o. ----t Urno 

''iiílr 

_ 1 8. 05. 2018 
V Brne dne ............. . 

3 


		2018-05-21T21:05:22+0200
	Unknown signer 9d86cf161e6df453011d5aec58d2cb8bf06ca871




